

mag.

opravdový školní časopis

škola, novinky, informace, akce, sport, zábava
názory, škola, novinky, informace, akce, sport, zábava
názory, škola, novinky, informace, akce, sport, zábava
a, novinky, informace

Ultra Mega Sweedja Day 06
GIRL-CHECK
Ještěd v novém



mag. opravdový školní časopis

#1

prosinec 2006

vychází na SPŠSE a VOŠ v Liberci

Editorial

aneb kdo to napíše...

Možná by se hodilo napsat „Vítám vás u prvního čísla...“, ale já to neudělám, protože mi to zní jako obehnané klišé. Přesto Vám ale musím říct, že to, co držíte v rukou, je první číslo nového školního časopisu **mag.**

Naše (doufám že neúplná) skupinka se rozhodla vydávat nový školní časopis. Jeho úroveň, ať už po stránce textové, nebo grafické jsme se snažili posadit tak vysoko, jak jen to bylo v našich silách. Doufám, že se vám už na první pohled nový **mag.** líbí a že si řeknete, že naše snaha nebyla zbytečná.

I když jsme se snažili, vznikl nový **mag.** v dost silném časovém presu, a tak jako čtenáři musíte omluvit některé nedostatky a hlavně malý počet článků. V tomto bodě bych chtěl apelovat na všechny, jak učitele (!), tak studenty, kteří mají zájem se podílet na přípravě tohoto „plátku“ s námi, ať neváhají a kontaktují nás, potřebujeme hlavně redaktory, neboť nás je velmi málo. Stejně tak pokud chcete otisknout něco, co je Vaším výtvorem, dejte nám vědět, nějak se určitě dohodneme.

Jako školní časopis bychom chtěli věnovat větší pozornost především škole a školním akcím, popř. akcím které se konají tady v Liberci. Dalším naším plánem je zažít se ve vašem podvědomí a vytvořit z **mag.u** kvalitní zdroj informací pro vás. **Mag.** by měl vycházet jednou do měsíce, zatím ale není pevně stanovené kdy, vše se určitě ustálí, ale každé začátky jsou těžké :-).

A teď už konkrétněji k prvnímu číslu a k tomu co zde najdete. Hned od prvního čísla budete v **mag.u** vidat rubriku *GIRLCHECK*, kde pokaždé vyzpovídáme nějakou slečnu od nás ze školy, dnes to je *Věra Dráhová* z L3. Dále se dozvíte co je nového na Ještědu a co to vlastně byla podivná akce *UMSD*.

Ještě jednou zopakuji prosbu o spolupráci na časopisu a dále už vám popřeji jen pěkné čtení a Vánoce!

Marek Vysušíl

Obsah

- 1 Editorial
Obsah
- 2 Akce
Redaktoři
- 3-4 GIRL-CHECK
- 5 Ještěd v novém
- 6 UMSD
- 7 Caligula
Den otevřených
dveří

na tomto čísle spolupracovali

Ondřej „Váca“ Vacek

Marek „Mára“ Vysušíl

Tomáš „Tomaass“ Šorejs

Lukáš „Novas“ Novas

korektura: mgr. Anna Riedlová (*omlouváme se, ne vše prošlo korekturou*)

sazba: Marek Vysušíl

web: Lukáš Novák

všechna práva vyhrazena

veškeré texty a fotografie jsou publikovatelné pouze se svolením autorů

vychází na SPŠSE a VOŠ v Liberci

#1

Liberec v akci

Datum	Název	Místo konání
22.12. - 19:30	RAMMSTEIN MEMBER'S CLUB hosté: Sepultura revival, Apocalyptice revival a CloseKnit! „Mno, není to takovej odvaz jako originál, ale za ty peníze...“	Lidové sady
24.12. - ????	hurá, už je to tady, Štědrý večer „To by mohlo být pořád...“ (doufám že ne - pozn. sazeče)	Snad všude
28.12. - 20:00	“BSP - ""VÖLKL TOUR 2006"" - legendární seskupení Baláž, Střihavka, Pavlíček“ „To by mohlo být dobrý...“	Lidové sady
29.12. - 19:00	W. A. Mozart - Apollon a Hyacint - derniéra „Tohle opravdu ne...“	Divadlo F. X. Šaldy

Novas

3 otázky pro redaktory

1. Kolik pruhů má mexická zebra?
2. Přejel jsi někdy auto na přechodu?
3. Jak se ti podařilo vydržet tady až do třetíáku?

Tomaass

- 1: žlutý a zelený * 2π
- 2: Nehraju proti červenému panáčkoví.
- 3: Schovával jsem se pod lavici a doufal jsem, že si mě nikdo nevšimne.

Váca

- 1: Zlatou a stříbrnou s citrónem v tlamě.
- 2: Pro chodce?
- 3: Neříkej hop, dokud nepřeskočíš!

Novas

- 1: Dle teorie relativity je to blud.
- 2: 3x tam a zpět
- 3: Maj tady dobrý křupky za „bůro“.

Mára

- 1: $253 + 3$ (ale ty nejsou vidět)
- 2: Nepamatuju si...
- 3: Nezlobil jsem paní učitelku.



girlcheck

Rubrika GIRL-CHECK by na jiné škole nedávala smysl, ale u nás je důvod poměrně jasný. Přeci jenom studium na průmyslové škole je pořád zajímavější pro kluky, i když s oborem lyceum počet holčičí populace na SPSŠE roste. Jako první oběť naší rubriky GIRLCHECK jsme vybrali Věru Dráhovou z L3. Naše úvodní číslo bylo tak trochu narychlo a rozhovor se odehrál taky tak trochu narychlo v infocentru před hodinou češtiny. Ale podařilo se, takže už vyhlížíme, koho si Tomaass vyzpovídá příště.

Proč jsi nešla do Péčka?

Tak já jsem se rozhodovala mezi slaboproudem a technickým lyceem a do péčka chtěla většina naší třídy no.

A ty sis nevěřila, že by ses tam mohla dostat?

Né tak já bych se tam dostala, já sem byla 27. že jo, ale zas jsem tolik nerozumněla těm počítačům a tak jsem si moc na to nevěřila. Chodila jsem na školu zaměřenou na počítače, ale byli tam u nás větší machři než já.

To, že tě baví číslicovka jsi myslela vážně?

Ježišmarja, kdo ti to řek? No eeee NE. Když jsem tu byla na dni otevřených dveří a prováděl mě pan Kazda, tak jsem řikala, že by mě to mohlo bavit, a proto jsem chtěla jít na ten slaboproud.

Na technickým lyceu nemáme číslicovku vůbec.

Dál se zeptám na tvůj volný čas, atletika a tak vůbec co děláš.

Atletiku dělám od sedmé třídy. Moje hlavní disciplíny jsou výška, trojskok a víceboj. Ve víceboji je sedm disciplín: 100m překážek, (přichází pan učitel Krotil, my ho zdravíme, sedá si za nás a otevírá noviny) dálka, výška, oštěp, 800m, koule a to je asi všechno, teda ještě 200m.

Jak daleko hodiš tou koulí?

Tak kolem deseti metrů.

A kolik to váží?

Tři kila.

Ty jo. To bych nehodil. Nějaký dobrý výsledek?

Standartně se držím na předních místech krajskejš přeborů. Nejlepší výsledek asi přebornice ve víceboji jako dorostenka nebo čtrnácté místo v trojskoku a třinácté ve víceboji na mistrovství Český republiky.

A teď seš v jaký kategorii?

Teď jsem juniorka.

Máte nějaký sponzory?

Můj trenér pracuje v Syneru, takže ty nás finančně podporujou. Dostala jsem třeba výškařský tretry.

Co nějakéj trénink?

Teď je přípravný období, tak hodně běháme, skáče a chodíme do posilovny. Třeba dřepy s činkama, bench a tak. Trénuju tak čtyřikrát, pětkrát tejdne tři hodiny. Ještě se mnou trénuje jedna holka a čtyři kluci.

No a zbývá ti čas ještě na něco jiného?

Tak teď jsem zkouším lízt na stěně a na skále.

A nechtěla bys zkusit třeba zmrzlej vodopád s cepínem?

No na to bych si asi nevěřila.

A co třeba něco jinýho než sport, prej hraješ na kytaru?

Jak to všechno víš? Hraju dva roky, jsem samouk.

Jitrnice nebo jelita?

Ani jedno.

Chodíte s atletama chlastat?

Atleti právě choděj docela často.

Každěj tejdne?

Né ježišmarja, to né.

Takže seš slušná holka.

No ovšem že.



Dotazník

jméno: Věra
příjmení: Dráhová
třída: L3
narození/věk: 16.12.1988 / 18
míry: nevím :(
zájmy: atletika
kytara

Proč se mi tomu nechce věřit?

Věra mlčí :-)

Hlavní město Afriky?

To je svěťadíl ne?

Dobře. Poblila jsi někdy hadici od vysavače?

(smích) Ne.

Ty neluxuješ?

No to zrovna nesnáším luxování, protože máme strašně starej vysavač, kterému pořád něco upadává, hadice se pořád rozkládá, tak tu velkou krávu tahám za sebou. Ale musím taky luxovat.

Za dva dny máš narozeniny, tak všechno nejlepši.

Dík.

Budeš dělat řidičák?

Zatím ho nedělám, ale chtěla bych si ho udělat. Ale už jezdím.

Není to blbý mít narozeniny tejdén před vánocema?

No je no, já jsem se měla narodit v lednu. Ale starší ségra to má horší, ta má na konci listopadu svátek a začátkem prosince natozeniny.

Bude nějaká kalba, teda?

Možná s atletama, to ještě nevím.

Ty jo ty už budeš moct pít ten alkohol.

Ráda bych to zkusila.

A už jsi slyšela jaký to je? Mě o tom jednou kámoši vyprávěli, až jsem si doma pak poblil postel. Tak si dávej, pozor. Všechno jsem si ale pak vypral, umíš práť?

Jo dám to do pračky a zapnu pračku.

A žehlit?

No s košilema bych měla asi problém jinak jo.

Když už jsme u těchto domácích prací, jak je to s vařením?

Jo umim. Třeba guláš, bramborovou kaši s řízkem. Domáci knedlíky ale nedělám to dělá babička a nebo je kupujem.

Ono už zvoní, máme češtinu a já to vůbec neumím.

Koho máte?

To, ehm sedí za mnou.

Tak to je zatím v pohodě dokud tam sedí ne?

Ještě nevstal?

Ne.

Hihhi (pan profesor Krotil vstává)

No tak to my tě omluvíme, tak ahoj.

Tomaass

Ještěd v novém

Protože student je tvor aktivní, tak v zimním období hledá, kam jít za zábavou a sportem seč může. Pravda, problém kam jít za zábavou s prvním sněhem až tak nenastává, neboť hospůdky a bary jsou povětšinou otevřené celoročně, ale se sportem je to horší. Tím sportem teď nemyslím třeba volejbal a jiné tzv. indoor sporty, ale ty, které se provozují venku, ať už je to skateboarding, cyklistika a já nevím, co ještě. Ale i takový člověk si umí pomoci a dokonce se těší, až napadne první sníh a bude moci vyrazit za zimními radovánkami, jakými jsou snowboarding nebo lyžování. První místo, které ho napadne, je Ještěd. No co, kopec je to perfektní a je blízko. Nám, kteří se na Ještěd těšíme už bezmála půl roku, jistě neuniklo, že na Ještědu se staví, buduje, kope, investuje, že se celý předělavá a tak dále. To, co se tam doopravdy děje, se Vám pokusím přiblížit v tomto článku.

Areál Ještěd po určitých peripetiích, které zde nebudu rozebírat, získala do pronájmu firma Snowhill (která mimo jiné vlastní areál Šachty ve Vysokém nad Jizerou, kde se každý rok koná lyžařský kurz pro naše prváky) a rozhodla se do něj investovat ze zcela z logického důvodu. Ještěd je hodinu cesty od Prahy po dálnici a jak už jsem se zmínil, kopec je to perfektní.

Už vloni byli na Ještědu cítit první zásahy Snowhillu, ale s tím, co máme čekat pro tuto sezónu se to absolutně nedá srovnávat. Snowhill již letos na Ještědu proinvestoval 300 miliónů korun a to není všechno, budu citovat alespoň z pozvánky na tiskovou konferenci (*omlouvám se, tu tiskovku jsem jaksi prosvíhnul :(- pozn. aut.*) „...v blízké budoucnosti se zde plánuje další investice ve výši **půl miliardy korun**.“ Je vidět, že firma Snowhill to opravdu s Ještědem myslí vážně, a tak dokonce na „základní kámen“ nového areálu přijel poklepat i trojnásobný olympijský vítěz Alberto Tomba.

A na co se za těch 300 miliónů můžeme těšit? Čekají na nás tři nové lanovky, a to: na Skalku místo kotvy povede čtyřsedačka, na Černý vrch bude také nová čtyřsedačka, no a na Pláních bude repasovaná dvousedačka z Černého vrchu. Kromě těchto lanovek bude nový vlek spojující Pláně s Černým vrchem a nový vlek na F10. Naopak se ale nedočkáme nové sedačkové lanovky pod lany až nahoru na Dvojku. Snad příští rok.

Kromě tohoto „hardvéru“ slibuje Snowhill nové

občerstvení, půjčovny lyží, test centrum, atd. Pro tuto sezónu se bohužel ani nepodařilo postavit velkou restauraci, kvůli problémům s kanalizací, ale i tak není potřeba litovat, protože po téměř čtyřicetileté „pauze“ na Ještědu se to tam opět začíná hýbat správným směrem. Trochu troufale si jednatel společnosti Snowhill Karel Vacek dovoluje tvrdit, že **“Z Ještědu se stalo luxusní zboží, jedinou konkurencí je pro nás Špindlerův Mlýn.”**, a tak nám nezbyvá nic jiného, než doufat, že je tomu skutečně tak.



Alberto Tomba na Ještědu

Samozřejmě ani pro návštěvníka není nic zadarmo, a tak i Ještěd citelně podražil, z loňských 430 na 550 korun za den lyžování. Jediná věc, kterou se můžete utěšovat, a já to tak dělám, je ta, že držitelé liberecké městské karty mají slevu 90 korun, takže cena z 550 klesá na 460 korun, a to už se dá nějak vydržet.

Další věc, která mě trápí, je ta, jestli se na ten Ještěd všichni vejdem. Osobně očekávám hromadu lyžařů/turistů předešlým z Prahy, neboť je to pro ně nejsnadnější dosažitelné středisko v republice. A to mě jako skalního a velmi častého návštěvníka trápí hodně, ale věřím v České dráhy a jejich lanovku a také ve známe cestičky lesem, které mě a ostatní „everyday“ návštěvníky zavedou pryč od davů na sjezdovce.

Takže jsou tu jak klady, i zápory Ještědu pro sezónu 06/07, co vítězí, si přeberte sami. Já osobně doufám, že ty klady budou převažovat a že si budeme moci užít letošní sezónu alespoň tak jako tu loňskou a pokud možno ještě mnohem více.

Mára

Jistě jste si všimli nedávné akce třídy P3 pod názvem UMSD. Letáky, vyzývající vás, abyste přišli co nejbláznivěji oblečení, byly rozmístěny téměř po celé škole, a tak si nikdo nemohl nevšimnout blížícího se 1. výročí.

Nejdříve se podíváme do historie, jak to všechno vzniklo. Na začátku druhého ročníku si někteří z nás všimli, že náš skvělý třídní učitel (pan Dis. Tomáš Kazda) nosí po většinu roku svetr. Proto jsme se rozhodli pro malý žertík a dne 22.11.2005 přišel každý jeden z nás v krásném svetru. Tento den jsme prohlásili za nový svátek a pojmenovali jsme ho „Sweť day“. Bohužel pro nás si toho pan třídní vůbec nevšimnul a veškerá naše snaha přišla vniveč. Jediným úspěchem byla hodina angličtiny s paní učitelkou Ludmilou Bílkovou, která si akce všimla a kterou jsme přesvědčili, že jde o oficiální americký svátek. Někteří spolužáci byli zklamaní, ale my jsme se rozhodli akci dotáhnout ke zdárnému konci. Na 23.11.2005 (o den později) jsme vyhlásili UMSD (Ultra Mega Sweedja Day).

Účelem akce bylo zviditelnit nošení svetru pomocí dalších nekonvenčních kusů oblečení a módních doplňků, které spolu vzájemně absolutně neladily. Akce měla veliký a kupodivu kladný ohlas jak mezi spolužáky, tak mezi učiteli, kuchařkami a hlavně u našeho Tomáše.

Rok utekl jako voda a my si vzpomněli na loňský šílený den. Kvůli předchozím potížím s organizací jsme zvolili zkušební den 22.11. Ukázalo se to jako výborný nápad, jelikož někteří na svátek

takže se místo bláznivých svetrů objevovaly i dámské „topíky“ a punčochy. Navíc měla generálka spolu s vyvěšením letáků opět úspěch u široké veřejnosti a tak jsme v tom letos nebyli sami.

Ohlasy na první ročník byly různorodé, ale vesměs kladné. Až na pár negativních narážek typu: „Ajeje, další aktivní péčko.“, „Vy jste asi ko**ti,ne?“ se náš nápad líbil. Když jsem se ptal žáků jiných škol, dozvěděl jsem se, že skoro na každé škole se něco podobného traduje. Ať už je to „zelenožlutý den“ před Velikonocemi nebo povinné kraťasy na první jarní den, myslím, že jeden šílený den v roce nikoho nezabije a je to příjemné zpestření jinak jednotvárné výuky. Doufám, že se náš svátek ujme stejně dobře jako náš nový časopis a oba si udrží dlouhou tradici.



zapomněli a tak měli ještě další den na výrobu svého unikátního zevnějšku. Někteří to vzali až moc abstraktně,

Váca



Caligula ve zkratce

18.12.2006 17:30 - volá Ája Pantálková, zda jsem ready, že autobus vyjíždí z Liberce. Odpovídám, že už jedu z Turnova a paní učitelka se ptá kde mě mají nabrat. Zjišťuji, že řidič neví kde je Paceřák a přemýšlím, jak teda trefíme do Prahy. „No nevadí, musíš mávat, snad tě někde naberem“, říká Ája. Doufám v to samé a po půl hodině čekání v mrazu a mávání na čtyři autobusy plné spících důchodců.

Uprostřed křižovatky zastavuje autobus a otevírají se dveře. Nastoupím a oddychnu si. Jedeme do divadla Pod Palmovkou v Praze na představení **Caligula**. Ve staré Karose chytanou saze, jede co může a já se pomalu rozkoukávám. Půlka P3 vepředu, dvě holky z S2 a pak nějaký druháci, viditelně posílení kulturní zastávkou v hospodě, vyrážejí za kulturou s námi. Někdo v obleku s kravatou, někdo v džínách a v mikině.

Cesta utíká, druháci musí vyprázdnit zásoby z hospody na první benzínce, a pak už to valíme na Prahu. Jak se blížíme k Praze, Ája rozdává lístky a zjišťuje, že jeden lístek chybí. Vrací se a nese seznam jmen, na kterém chybí Martin, nevím jak dál, prostě Martin. Zjišťujeme, že Martin, kromě toho, že nemůže mluvit, nevěděl, jestli zaplatil nebo ne, a tak jel pro jistotu s námi. Po vystoupení z autobusu, což je pro Martina velký oříšek, zjišťujeme další věc, a to, že Martin nemůže chodit.

K divadlu je to kousek, dostáváme lístky, sháníme dokonce i lístek pro Martina, ale ten o něj nejeví zájem a padá kamsi do tmy. Přidávají se k nám ještě další studenti z naší školy v čele s paní Hořenou. Divadlo docela pěkné, šatna zadarmo, lidí hodně a chlebiček nic moc. Uvaděčka vypadá zle. Sedáme si do poslední řady.

Otevírá se opona, na jevišti velký bazének s vodou, za ním schody, v hlavní roli Jiří Langmajer. Žádné přehnané kulisy nebo róby, výkon herců skvělý. Přestávka, nuda, fronta, Martin stále nepřítomen. Představení pokračuje, Caligula je už blázen. Langmajer běhá po jevišti v tangách a dostává dívčí osazenstvo sedící před námi do varu. Sranda veliká, konec, vyhrát boj o bundu a rychle domů.

Martin už mluví! Nadává si, za to co udělal. Ája zavelí a jdeme na bus. Dva autobusy, hledáme svůj, kontrolujeme počet lidí a jedeme. Řidič po ujišťování, že mě vysadí na benzínce v Příšovicích staví na poslední chvíli u výjezdu a já rychle vyskakuju. Z doslechu jen ve zkratce: řidič miji odbočku do Jablonce, kde měl vyhodit pár lidí, druhý autobus se rozbíjí u Makra, poslední autobusy MHD nikdo nestíhá, protože Fugnerku projíždí a staví se až u školy, někteří se domů dostávají po půlnoci.

Tomaass

Vítáme čtenáře, kteří čtou časopisy odzadu!

veškeré dotazy a názory a další informace na:

mag.pslib.cz